straf. Id qd iā est figuratū effigiatumqz nō venit amplius
 appellatiōe materie. Simulatqz enim constata est: statua
 non vocat amplius es aut argentum: z lectica simulatqz
 fabricata est nō lignuz amplius eburne dicit: sed p deno
 minationē illa enea aut argētea: hec lignea aut eburnea
 dicit. Nō sic ea q alterant: sed semp appellatiōez subiecte
 materie retinet. Nam es z calidū z frigidū dicit: z lignuz
 siccū z humidū: qā videlicet ea res que per alterationem
 est affecta qualitibus nouis post affectionē penit^o rema
 net visitaturqz eadem que anteqz eēt affecta. Ea vō que
 per cōfigurationē nouā sibi formas cooptat nec remanet
 nec spectat: oino eadez que anteqz diffingere fuisse. Et
 hercules huiusmodi cōuersiōes ortui z generatiōi persi
 miles sunt: qā vtreqz subiectā materiam quodā pacto de
 mutant. Quēadmodū absurdūqz est genituz hoīem qua
 gignit alterari: aut domū aut nauim putare qā qd altera
 scit semp idē ostendit: ita sit diffonū: qd effigiat difforma
 turqz alterari aut affici dicere. Quis autē in omni ortu p
 cedere alterationē oportet: qpe q materiam prius refri
 gerari aut cōpūmi sit necesse: non tñ ex eo accipi pōt q̄ gi
 gnant dū gignunt alterascere: aut generatiōes posse alte
 rationes vocari. Et qdem de genitu rez cōis illa z oīum
 fere cōprobata auctoritate sentētia anteqz in lucem edant
 priuz certam alterari atqz affici materiam oportere. Nec
 tamen propterea qd ita afficitur quodqz ita precedit sup
 esse idē: aut manere eadē natura posse: quā prius cōtine
 batur. Nam lutum z creta neqz humor est neqz terra: sed
 vtrumqz specie sua z diuersa coaluit. Nō igit qd factū est
 pura intritū aut amphora dixerit alterari: qā anteqz sic
 rent neqz intritū hoc: aut amphora illud fuit.

Ed neqz corporis quidem atqz animi habitus:
 quale sunt sanitas morbi virtutes z vitia possunt
 esse alterationes: neqz circa illos alteratio vlla
 versari in anima aut in animalium corpore. Vir
 tutes siquidē perfectiones quedā sunt. Quapropter qd
 qz tūc maxime sim naturā est: quuz propriam virtutē obri
 nuit. Vtina contra corrupte le quedam z labes. Quēad
 modum itaqz id quod perficitur non alteratur. Absurdū
 est enim domum: que integritur dicere alterari potius qz
 integri z culmen accipere: eodem pacto de virtutibus ani
 mi z corporis sentiendum. Propterea virtus omnis z vitū
 in mediocritate z excessū cōsistit. In mediocritas z ex
 cessus in genere relationis habent. In genere relationis
 probatum est quinto libro non posse cadere alteratiōē.

Ed z partis intellectualis habituz z adeptiones
 habituum: non solum non sunt alterationes: ve
 rum neqz omnino quidez censeri generationes
 possunt. Nam sciētie de vniuersalibus constant.
 Vniuersalia ex particularibus colliguntur. Item neqz
 is actus: qui ad intellectū pertinet: generatione vlla alte
 rationeue puenit: quippe que omnia temporali perfun
 ctione non parantur: neqz perficitur eorum essentia tem
 pore: qzuisqz extante fluenteqz tempore z intelligamus
 z cōtemplemur: non tamen propterea intelligimus aut
 contemplantur in tempore. exempli gratia. Quāuis tem
 pore existente tangamus: non tamen id eo valet: vt tan
 gere etiaz videamus in tempore. Hoc autem inde liquet
 quia quum singulis partibus momentisqz temporis tan
 gant ea que tangunt: videtur ad procreandum tactum
 non esse necessarium tpe. Idē in nictationibus dixeris.
 Ea vō ad quorum procreationem non exigitur tempus:
 quo de potentia conferantur ad actum: necesse est subito
 momentoqz procreari.